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1.	 Kalendarz liturgiczny: środa: wsp. św. Wincentego A Paulo, czwar-
tek: wsp. św. Wacława, piątek: Święto św. Archaniołów Michała, Ga-
briela i Rafała, sobota: wsp. św. Hieronima.

2.	 Zapraszamy dziś na  modlitwę Koronką do Bożego Miłosierdzia 
na godz. 1500. Od poniedziałku do soboty zapraszamy na modlitwę 
różańcową o godz. 1715, zaś w niedzielę po Mszy św. o godz. 830. Od 
przyszłej niedzieli rozpoczynamy październik – miesiąc różańca 
świętego. Nabożeństwa różańcowe w dni powszednie o godz. 1715, 
zaś w niedzielę o godz. 1730. W środę po modlitwie różańcowej No-
wenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy (zachęcamy do składa-
nia próśb w formie papierowej do koszyka i formie elektronicznej 
przez stronę internetową). 

3.	 Zachęcamy do nabycia ilustrowanego albumu pt. „Kościoły Die-
cezji Rzeszowskiej” z racji jubileuszu 30-lecia powstania Diecezji. 
Obejmuje on wszystkie kościoły naszej Diecezji w czterech tomach. 
Parafie rzeszowskie znajdują się w I tomie i w nim jest również za-
mieszczona nasza parafia ze swoją wkładką na  pierwszej stronie, 
a pełny opis ze zdjęciami na stronach 92 – 95. Cena albumu to 100 zł. 
Można go nabyć w zakrystii. Jeden egzemplarz znajduje się na stoli-
ku z tyłu kościoła. 

4.	 W piątek, 29 września, ks. Rafał będzie obchodził Imieniny. Pa-
miętajmy w naszych modlitwach o Solenizancie. 

5.	 Wydział Duszpasterski wraz z  diecezjalnym duszpasterzem Róż 
Różańcowych ks. dr Czesławem Gorajem pragnie zaprosić Róże 

Różańcowe na różaniec ulicami miasta Rzeszowa i Jasła. W Rze-
szowie odbędzie się on 1 X 2023 roku o godz. 1500 na Placu Śre-
niawitów, a zakończy Mszą Świętą w Bazylice OO. Bernardynów 
(Msza Święta o 1630).

6.	 Parafia Matki Bożej Różańcowej w Rzeszowie zaprasza Róże Ró-
żańcowe oraz wszystkich modlących się na różańcu z terenu Miasta 
Rzeszowa do przeżycia Triduum Różańcowego w dniach 5-7 paź-
dziernika 2023 r. Szczegóły na plakacie.

7.	 Dzisiaj zapraszamy na Wieczór Uwielbienia. Rozpoczniemy Mszą 
św. o godz. 1800. Przed Mszą św. można składać intencje do omo-
dlenia, które zostaną odczytane podczas adoracji. Intencje można 
składać do koszyka, znajdującego się na stoliku z tyłu kościoła. 

8.	 Dziękujemy parafianom z  ul. Broniewskiego 5, za  złożone ofiary 
na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian z ul. Bro-
niewskiego 3. Bóg zapłać. Dzisiaj składka do puszek na Katolickie 
Radio VIA. Za tydzień składka na cele diecezjalne.

9.	 Zapraszamy do zakupu prasy katolickiej. W „Niedzieli” m.in. ar-
tykuł pt. o misji specjalnej o. Pio, a w „Gościu Niedzielnym” cieka-
wy artykuł o kapłaństwie. Zapraszamy również do wzięcia gazetki 
parafialnej. 

10.	Zapraszamy na spotkania: wtorek: LSO i wspólnota „Emaus, spo-
tkanie Róż różańcowych po Mszy św. wieczornej, piątek: czuwanie 
Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ do godz. 1915, KSM, niedziela: spo-
tkanie z kandydatami do bierzmowania z klas ósmych o godz. 1330.

11.	Parafianom, gościom, sympatykom życzymy błogosławieństwa 
Bożego, opieki Matki Bożej.

12.	W poprzednim tygodniu odeszli do wieczności: + Stefan Kramar-
ski + Maria Łyżka. Dobry Jezu…

Ogłoszenia Duszpasterskie
XXV Niedziela zwykła – 24 września 2023

Działania inwestycyjne w naszej parafialnej winnicy – budynek kościoła
1. Remont schodów głównych.

Zgodnie z zapowiedzią od połowy sierpnia zostały podjęte prace re-
montowe przy głównych schodach do naszej świątyni. Ponieważ większa 
część schodów jest odsłonięta, a przez to jest poddana na działania atmos-
feryczne: wody deszczowej, słońca, mrozu, co sprawiło, że wiele elemen-
tów granitowych straciło swoją trwałą przyczepność z podłożem, a kilka 
odpadło stwarzając niebezpieczeństwo podczas chodzenia. Dodatkowo 
wypływające wypłukane kleje, pomimo wcześniejszych czyszczeń, ciągle 
powodowały nieestetyczny wizerunek głównego wejścia do naszej świą-
tyni. Taki stan rzeczy wymagał podjęcia przed zimą koniecznego remon-
tu. Dokonano najpierw demontażu poszczególnych płyt z odkrytej części 
schodów i murów bocznych co pokazało bardzo zły stan schodów i mu-
rów w swojej strukturze betonowej, która była już bardzo mocno skrusza-
ła , nawet do 50% i równocześnie mocno zawilgocona. Dokonano skucia 
zniszczonego materiału do trwałych powierzchni, uzupełnienia nową 
substancją do odtworzenia pełnej formy wszystkich elementów. Została 
wykonana iniekcja krystaliczna dla odcięcia wilgoci z gruntu oraz hydro-
izolacja z zastosowaniem odpowiednich preparatów. Zniszczone, popę-
kane, zużyte płyty granitowe zostały wymienione na nowe a pozostałe 
poddane gruntownemu oczyszczeniu z betonu, klejów, zanieczyszczeń. 
Po ponownym ułożeniu płyt na schodach i murach, część remontowana 
oraz pozostała część wejścia z murami została wyczyszczona, zaimpre-
gnowana, nałożone zostały nowe fugi i na nowo zamocowane poręcze. 
Na prace jest udzielona pięcioletnia gwarancja.

Koszt wykonanych prac:
Materiały: 6721 zł
Zakup płyt granitowych: 3900 zł
Poręcz: 3000 zł
Wykonanie usługi: 22500 zł z tej kwoty firma udzieliła 1000 zł rabatu.
RAZEM: 36121 ZŁ 

Ze składek zbieranych przez Radę Parafialną na ten cel z drugich nie-
dziel miesiąca w VII – 11116,86 zł, VIII – 10461,00 zł, IX – 10678,17 zł 
czyli razem złożono w naszej wspólnocie kwotę: 32256,03 zł, na konto 
wpłynęło: VII – 1150 zł, VIII – 2000 zł, IX – 1550 zł, razem: 4700 zł i do-
datkowo w kopertach 1300 zł co łącznie dało sumę: 38256,03 zł.

Do całkowitego zakończenia prac przy schodach konieczne jest jesz-
cze poprawienie kostki z jej wyprofilowaniem w stronę placu oraz zrobie-
niem kratki odpływowej przed zejściem do piwnic kościoła i odprowa-
dzeniem wody opadowej do kanalizacji deszczowej. Prosimy więc o taką 
składkę na dalsze prace w miesiącu październiku.

W imieniu całej Wspólnoty Parafialnej dziękuję wszystkim zaangażo-
wanym w to dzieło: Radzie Parafialnej, wszystkim ofiarodawcom według 
swoich możliwości i hojności serca oraz Firmie, która podjęła się tego za-
dania i za jego wykonanie. Bóg zapłać. 
2. WNIOSEK POD NAZWĄ: Termomodernizacja budynku kościoła pa-
rafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rzeszowie wraz z za-
stosowaniem odnawialnych źródeł energii.

16.09 2019 r. po złożeniu prośby do Kurii Diecezjalnej Parafia uzyska-
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Niedziela: 24.09
7.00	 1) + Tadeusz Pacosz – od franczyzobiorców z Przemyśla
8.30	 1) + Katarzyna Kozak – od córki Elżbiety z mężem
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Za świętej pamięci Józefa Hydzika w 6 rocz. śm. – od żony
11.30	 1) + Katarzyna Kozak – greg.
	 2) O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Aldony
12.45	 1) + Eugeniusz, + Teresa, + Gerhard, + Antoni i Maria
	 2) + Krystyna Tauchert w 4 rocz. – od brata Apoloniusza 

z córkami
	 3) + Stefania Latko – greg. (poza parafią)
18.00	 1) + Ludwina i Mieczysław – od córek
Poniedziałek: 25.09
6.30	 1) + Wojciech Woźniak – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
	 2) + Elżbieta Pelc – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) + Stefania Latko – greg. (poza parafią)
	 2) + Katarzyna Kozak – greg.
	 3) + Stanisława Szlanda – od sąsiadów Persaków
Wtorek: 26.09
6.30	 1) + Wojciech Woźniak – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
	 2) +Władysław Urban – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) + Bogusław Zarzycki w 23 rocz. śm., Katarzyna Kupiak
	 2) + Katarzyna Kozak – greg.
	 3) + Stefania Latko – greg. (poza parafią)
Środa: 27.09
6.30	 1) + Wojciech Woźniak – od uczestników pogrzebu
	 2) + Stanisława Szlanda – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) + Stefania Latko – greg. (poza parafią)
	 2) + Katarzyna Kozak – greg.
	 3) + Katarzyna Kozak – od córki Małgorzaty z rodziną

Czwartek: 28.09
6.30	 1) + Wojciech Woźniak – od uczestników pogrzebu
	 2) + Stanisława Szlanda – od uczestników pogrzebu
	 3) + O radość nieba dla dusz: Ludwika, Janiny, Stanisława, 

Michaliny, Jana i Jacka
18.00	 1) + Stefania Latko – greg. (poza parafią)
	 2) + Katarzyna Kozak – greg.
	 3) + Katarzyna Kozak – od córki Małgorzaty z rodziną
Piątek: 29.09
6.30	 1) + Wojciech Woźniak – od uczestników pogrzebu
	 2) + Genowefa Stankiewicz – od rodziny Bodzisław i Kędzior
	 3) + Józef Czyrnik – od rodziny Bieleniów
18.00	 1) + Stefania Latko – greg. (poza parafią)
	 2) + Katarzyna Kozak – greg.
	 3) + Katarzyna Kozak – od wnuka Mateusza
Sobota: 30.09
6.30	 1) + Marianna Raczak w 12 rocz. śm. Ludwik oraz Marian 

i Stanisław Combała
	 2) + Wojciech Woźniak – od uczestników pogrzebu
	 3) + Józef Czyrnik – od Agnieszki Szyszka z rodziną
	 4) + Tadeusz Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
18.00	 1) + Katarzyna Kozak – zakończenie gregorianki
	 2) + Stefania Latko – zakończenie gregorianki (poza parafią)
Niedziela: 01.10
7.00	 1) + Bogumiła Lenart – rozpoczęcie gregorianki
8.30	 1) O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy dla sióstr z Róży XVII
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) W intencji Bogu wiadomej
11.30	 1) + Wiktoria Marszałek – od rodziny Oczoś
12.45	 1) + Katarzyna Nowak, Aniela Nowak, Stanisław, Agnieszka 

i Stefania Probola
	 2) + Marcin Bawołek w 8 rocz. śm. – od rodziców
18.00	 1) + Katarzyna Kozak – od wnuka Dariusza

Intencje Mszalne
24.09 – 1.10.2023 r.

ła zgodę Ks. Bpa Ordynariusza na złożenie wniosku i podpisanie umowy 
na przyjęcie dofinansowania z NFOŚiGW w ramach ww. zadania w pro-
gramie: Budownictwo energooszczędne, Część 1) Zmniejszenie zuży-
cia energii w budownictwie. Powstały w 2019 r. nabór do tego programu 
termomodernizacji dawał nam jako parafii wielka szansę podjęcia prac 
remontowo-modernizacyjnych przy naszej świątyni prawie na  wszyst-
kich płaszczyznach koniecznych działań dla przyszłościowego właściwego 
funkcjonowania. Konieczne było i nadal jest wykonanie docieplenia ścian 
i podziemia z odwodnieniem oraz wymiana okien i drzwi, co wiąże się 
ze stratami ciepła; wymiana i przystosowanie do obowiązujących norm 
instalacji elektrycznej – nikt nie podbije protokołu sprawności instalacji, 
a do tego powstające przepięcia choćby na wzmacniaczu nagłośnienia; 
wymiana systemu ogrzewania, który co roku naprawiamy, a wydajność 
pracy jest coraz słabsza; zastosowanie fotowoltaiki dla obniżenia kosztów 
energii. Wykonanie tych wszystkich prac o własnych możliwościach fi-
nansowych jest dla parafii nieosiągalne, ale możliwe przy wsparciu finan-
sowym jakie może udzielić państwo przez NFOŚiGW dofinansowując 
90% wartości całego projektu przy 10 % wkładu własnego. Dlatego zo-
stały podjęte odpowiednie kroki: przygotowanie audytu energetycznego, 
szeregu oświadczeń, decyzji i samego wniosku na wartość 1 606 538 zł 
(jeden milion sześćset sześć tysięcy pięćset trzydzieści osiem zł). Zło-
żony wniosek przeszedł pierwszą ocenę, ale niestety dalsze etapy reali-
zacji zatrzymane zostały przez czas pandemii. Gdy wydawało się, że cały 
program nie będzie już realizowany, to w listopadzie 2022 r. NFOŚiGW 
powrócił do jego kontynuacji. Nasz projekt od listopada przeszedł kolej-
ne dwa etapy oceny, a w sierpniu został przeprowadzony proces negocja-
cyjny, dotyczący dalszych procedur w celu podpisania umowy z NFOSi-
GW realizowania zadania. Obecnie został złożony cały harmonogram 

poszczególnych zadań całego projektu, który powinien się zakończyć 
do 30.09.2025 r. Obecnie stajemy przed istotną decyzją, czy podjąć się 
jako parafia zrealizowania tego projektu? Pytanie jest istotne ponieważ 
po czterech latach realne koszty wykonania tego zadania zdecydowanie 
się zwiększyły przez wzrost cen materiałów i samej pracy. Kwota prze-
widziana w projekcie nie może być podwyższona, ale żeby wykonać to 
zadanie i osiągnąć zamierzone cele i wskaźniki w projekcie według obec-
nych kosztorysów, trzeba doliczyć jeszcze do wartości 1 606 538 zł około 
1 000 000 zł czyli razem 2 700 000 zł. Co to oznacza? Na wkład własny 
w parafii musimy uzbierać około 200 000 zł i ten dodatkowy 1 000 000 zł 
jako wzrost kosztów uzyskać w formie pożyczki przez NFOŚiGW w pre-
ferencyjnym kredycie na 2% do 15 lat spłat z możliwością wcześniejszego 
spłacenia. Średnia rata na miesiąc wynosiłaby około 6 tys. zł jako dodat-
kowa kwota miesięczna oprócz stałych kosztów utrzymania miesięcznego 
parafii. Po pierwszym usłyszeniu są to duże sumy, miliony, tysiące, ale jeśli 
na Eucharystii uczestniczy około 1600 – 1800 wiernych co daje około 400 
rodzin to każda rodzina odkładając przynajmniej 20 zł dodatkowo każde-
go miesiąca na ten kredyt inwestycyjny jako taka wspólnota jest w stanie 
zgromadzić 8000 zł takich środków miesięcznie. Te sprawy omówiliśmy 
na spotkaniu Rady Parafialnej, aby przedstawić Wam, drodzy Parafianie 
do zastanowienia i podjęcia decyzji w takim naszym małym referendum 
na ankiecie z deklaracją o gotowości podjęcia takiego działania dla naszej 
Świątyni i naszej Wspólnoty Parafialnej, dla Pana Jezusa mieszkającego 
pośród nas. Jako proboszcz i księża nie mogę narzucić takiej decyzji. Jed-
nak widzimy z  Rada Parafialną jedyną szansę podjęcia i  zrealizowania 
koniecznych prac przy naszym Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego. 
Polecam Wam tą naszą tak ważną sprawę ufnej modlitwie.

Ks. Dariusz Gościmiński, Proboszcz


